55. — 1074-1085. — Donation de l'église Saint-Pierre de Carsac, par
Guillaume de Liciac.

In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti. Ego Willelmus de Liciago
et uxor mea et infantes nostri, ego Willelmus Gonbaldi, cum consensu et
voluntate seniorum nostrorum Augerii, Galterii, Bonifaci et aliorum, eccle
siam sancti Pétri de Garzag damus sancto Salvatori et Sancae Fidi de
Conchis, et abbati Stephano et monachis presentibus et ftituris, scilicet
totum phevum presbyterale et omnia quae ad istius aecclesia pertinent vel
pertinere videntur. Si qua persona huic donationi in aliqua re contraria
extiterit, non habeat potestatem et insuper viam omnipotentis Dei incurrat.

Scripta lliit haec donatio in mense aprili, domno papa Gregorio
presitente et Phylippo Francorum rege regnantae. S. Pétri de Valle Bona. S.
Techberti. S.Geraldi Rosselli Petragoricensis aecclesiae asrchidiaconi.
Durannus scripsit.

Bulle du pape Eugène III, adressée à Raymond de Fèlenon, abbé de
Sarlat, le 3 mai 1153.

Eugenius, Episcopus, servus servorum Dei, dilecto filio Raymondo,
abbati Sarlatensis monasterii Sancti Salvatoris, ejusque successoribus regula-
riter substituendis in perpetuum. Quoties illud à nobis petitur quod religioni
et honestati convenire dignoscitur, animo nos decet liberali concedere et
petentium desideriis congruum impertiri suffragium, Eapropler, dilecte in
domino fili Raymundo abbas, tuis justis postulationibus gratumimpertientes
assessum, Sarlatense monasterium, cui, Deo authore prae sides, sub Beati
Pétri et nostra protectione suscipimus et prae sentis scripti privilegio
communivimus ; statuentes ut idem locus, sicut ab ejus flindatoribus nobilis
memoriae Pipino et Carolo principibus institutum est, quietus et ab omni

exactione seu gravamine, quae cumque bona idem monasterium in présent!
juste et canonice possidet aut in futurum concessione Pontificum. largitione
Regum vel Principum, oblatione fidelium seu aliis justis modis. Deo
propitio, poterit adispisci, firma tibi tuisque successoribus et illibata serven-
tur ; in quibus haec propriis duximus exprimenda vocabuiis • ecclesiam
videlicet.

- Sancta Mariae de Mercalo" cum decimis et appenditiis suis,
- Sti.Martini de Campaignaco, Sti.Leontii ̂  cum appenditiis earum,
- Stae Mariae de Montignaco cum capella inira muros ipsius castri

posita et coeteris appenditiis suis
- Sti.Riberii cum appenditiis suis ̂
- Sti.Pétri de Corn'^
- Stae Mundanae cum curiis de Marsiliaco. de Calabro'
~ Sti. Simeonis de Gordonio ®
- Sti. Pétri de Cadory ̂
- Capellam Stae Mariae de Carlux
- Ecclesiam Sti. Amandi de Simeirois "
- Medietatem redituum ecclesiae Stae Mariae de Pratis ''
- Sti. Jacobi de Trapi cum appenditiis suis ' ̂
- Curtes de Ciourac
- Ecclesiam Stae Mariae de Moncuq
- Stae Mariae de Capellà cum plurimis ecclesiis et terris in vicaria